СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» августа 2017 года № 551/17

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров
Луганской Народной Республики от 07 июня 2016 года № 299

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров
Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок выдачи разрешений на вывоз (транзит)

товаров, угольной продукции, промышленного оборудования за пределы
территории (через территорию) Луганской Народной Республики,
утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной
Республики от 07 июня 2016 г. № 299 «О некоторых вопросах, связанных с
вывозом (транзитом) товаров, угольной продукции, промышленного
оборудования за пределы территории (через территорию) Луганской Народной
Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 09 июня 2017 г. № 323/17 «О внесении
изменений в постановление Совета Министров Луганской Народной
Республики от 07 июня 2016 года № 299»),  следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Запрещается вывоз или транзит пшеницы II-IV класса урожая 2017 года

за пределы территории Луганской Народной Республики.».

1.2. Подпункт 15 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«15) документ о согласовании заявки на вывоз, выдаваемый
межведомственной комиссией по вопросам, связанным с вывозом субъектами
хозяйствования Луганской Народной Республики на территорию Российской
Федерации и других стран (кроме Украины) сельскохозяйственной продукции,
в случае вывоза субъектами хозяйствования Луганской Народной Республики
на территорию Российской Федерации и других стран (кроме Украины)

2

сельскохозяйственной продукции, а именно зерна и семенного материала,
указанных в товарных подпозициях 090921, 120400, 120600 и товарных
позициях 0708, 0713, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1007, 1008, 1201, 1205, 1207,
1209, 1214 согласно Товарной номенклатуре  внешнеэкономической
деятельности;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Председателя Совета Министров
Луганской Народной Республики Дробота А. Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                    С. И. Козлов